Führende Technologie für die Einleitungsschmierung
Kompakter Schmierstoffverteiler SLC
für Einleitungs-Fettschmiersysteme
2
Der in Modulbauweise ausgeführte SKF
Lincoln Schmierstoffverteiler SLC wurde
für Hochdruck-Einleitungssysteme konzi-
piert. Dosier- und Regulierschrauben

oder
Koniguration und Bestellbeispiel
SLC1G3B-1RGBBR-EXM
• Schmierstoffverteiler SLC
• Auslegungsgröße 1
• BSP-Gewinde für metrische Leitungen
• Korrosionsschutzklasse C3
• Mit vier fest installierten Dosierschrauben und zwei Regulierschrau-
ben an der Oberseite und 6 mechanischen Anzeigen an der Unterseite
• Anzahl der Sektionen: 6
Dosiermenge pro Hub, insgesamt 11 Auslässe:
Sektion 1: 0,2 cm3 (0.012 in3)
 (Auslasszusammenfassung 2 x 0,1 cm3 ( 2 x 0.0061 in3)
Sektion 2: 0,1–0,7 cm3 (0.0061–0.043 in3)
Sektion 3: 0,4 cm3 (0.024 in3)
Sektion 4: 0,1 cm3 (0.0061 in3)
Sektion 5: 0,1 cm3 (0.0061 in3)
Sektion 6: 0,1–0,7 cm3 (0.0061–0.043 in3)
• Schmierstoff-Einlass links:
Gerade Verschraubung für Rohr ∅10 mm, EO2-Anschluss
• Schmierstoff-Einlass rechts: geschlossen
• Schmierstoff-Auslassanschluss:
11 Leitungen ∅6 mm, Steckverbindung (5 ungerade Auslässe mit
Verlängerung)
9
Tabelle 6
Schmierstoff-Einlass links/rechts1), Hauptleitung
Leitung
∅
Anschlüsse Verbindung Code
mm
Gerade
Verschrau-
bung
Schwenk-
verschrau-
bung
Einstellba-
rer Winkel
Klemm-
ring und
Mutter
Dichtung
EO2
Ohne Klemm-
ring und Mutter
– ohne Verschraubung X
8 ● ● A
8 ● ● B
8 ● ● C
10 ● ● D
10 ● ● E
10 ● ● F
12 ● ● G
12 ● ● H
12 ● ● I
10 ● ● K
10 ● ● L
12 ● ● M
12 ● ● N
8 ● ● O
8 ● ● P
8 ● ● R
10 ● ● S
10 ● ● T
10 ● ● U
12 ● ● V
12 ● ● W
12 ● ● Y
– Verschlussschraube Z
Tabelle 7